2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 873

п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 01.02.2018 № 45 «Об установлении минимальных окладов (минимальных должностных окладов) работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
В целях сохранения достигнутого соотношения между уровнем оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы и целевыми показателями, установленными Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.201 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы» в соответствии с письмом министерства образования и науки Хабаровского края от 06.12.2022 № 07.4-13-17787 «Об установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций», со статьями 4 и 7 Положения об основах новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 20.02.2009 № 12, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 1.3 Приложения к постановлению администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 01.02.2018 № 45 «Об установлении минимальных окладов (минимальных должностных окладов) работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», изложить в следующей редакции:
«

	1.3.
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:

	1.3.1.
	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	7 249

	1.3.2.
	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	7 875

	1.3.3.
	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	8 426

	1.3.4.
	4 квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	8 634

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Гермаш Т.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Глава района                                                                                          А.М. Маслов